2022 年５月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

 （コード：7271、東証プライム）

問合せ先 管理本部長   北村 直紀

 （TEL．0595－24－2122）

中期経営計画の数値目標の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 30 日に公表いたしました第６次中期経営計画（2020 年度～2022 年度）の最終年度

にあたる 2023 年３月期の連結業績の数値目標を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の内容

前回（2020 年 10 月 30 日）公表値

セグメント
2023 年 3 月期

売上高 営業利益 営業利益率

 百万円 百万円 ％

エンジン部品事業 20,000 200 1.0

機械装置事業 9,000 400 4.4

環境機器事業ほか 5,000 600 12.0

合計 34,000 1,200 3.5

今回修正公表値

セグメント
2023 年 3 月期

売上高 営業利益 営業利益率

 百万円 百万円 ％

エンジン部品事業 21,700 680 3.1

機械装置事業 5,500 20 0.4

環境機器事業ほか 4,800 200 4.2

合計 32,000 900 2.8

２．修正の理由

2023 年 3 月期の業績見通しは、前期と比較して、コロナ禍からの経済活動の正常化を背景に、エンジン部品

事業は、海外生産を中心に回復基調が続く見通しです。機械装置事業は、企業の設備投資意欲の持ち直しによ

り回復に向かう見通しです。環境機器事業は、引き続き底堅く推移する見通しです。

しかしながら、前回数値目標策定時の想定を超えてコロナ禍が長期化したこと等により、半導体等の部品の

供給制約が依然として続いており、機械装置事業の主要販売先である自動車業界において縮小した設備投資も

未だ回復途上にあります。また、原材料市況の高騰も想定を上回るペースで進行し、さらにロシアによるウク

ライナ侵攻の影響により資源価格の更なる上昇が懸念されるなど、経営環境は大きく変化しております。

このような状況を踏まえ、数値目標を上記のとおり修正することといたしました。

(注)上記目標値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

よって目標値と異なる可能性があります。

以 上